
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. 

 

Kasdien, 20 val., per Zoom – Maldos skydas už Ukrainą. Nuo pat karo 
pradžios meldžiamės rožinio maldą už Viešpaties pergalę Ukrainoje ir visų 
mūsų širdyse. Zoom prisijungimo nuoroda. 

 

Kartą per mėnesį, sekmadienį, 18 val., nuotoliniu būdu vyksta FRATELLI 
TUTTI knygų klubas, kuriame aptariame savarankiškai perskaitytus 
popiežiaus Pranciškaus enciklikos apie brolybę ir socialinę draugystę skyrius. 
Klubą moderuoja nacionalinė ugdymo magistrė Kristina Petrutytė OFS. 
Artimiausi susitikimai – gegužės 24, birželio 28, liepos 26 ir rugsėjo 6 dienomis. 
Zoom nuorodą gaus tik užsiregistravę klubo nariai. Registracijos forma 

 

Nacionalinės brolijos renginių kalendorius: Laudato Si savaitė 
(gegužės  24–31 d. brolijose), Socialinės akcijos „Well4Africa“ („Šulinys 
Afrikai“) pristatymas 6-ajame Pasauliniame Apaštaliniame Gailestingumo 
kongrese (birželio 7–12 d. Vilniuje), Pranciškoniškosios šeimos vaikų šventė 
(birželio 20 d. Kretingoje), Pranciškoniškosios šeimos Lietuvoje jubiliejinis 
renginys (liepos 31 – rugpjūčio 2 d. Kretingoje), Rekolekcijos OFS brolijų 
kandidatams ir besidomintiems pranciškoniškuoju dvasingumu (rugpjūčio 22–
23 d. Pauliuose), Nacionalinės tarybos ir vietinių brolijų ministrų rekolekcijos 
(rugpjūčio 28–30 d. Šventojoje). Dėl piligriminės kelionės šv. Pranciškaus 
pėdomis bus tikslinama. 

 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Leono XIV: UŽ MAISTO PRIEINAMUMĄ VISIEMS. Melskimės, 
kad visi – nuo didžiųjų gamintojų iki mažųjų vartotojų – įsipareigotų vengti 
maisto švaistymo ir kad visi turėtų galimybę gauti kokybiško maisto. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už Centrinės Afrikos Respublikos, Peru, 
Panamos ir Filipinų nacionalines brolijas. Už pašaukimų kultūros ugdymą mūsų 
brolijose. „Tėve mūsų...“  

Už Kretingoje vyksiančius Šventojo Pranciškaus metų jubiliejinius renginius: 
Pranciškoniškosios šeimos vaikų šventę (birželio 20 d.) ir Pranciškoniškosios 
šeimos Lietuvoje jubiliejinį renginį (liepos 31 – rugpjūčio 2 d. ). 

 

 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs@ofs.lt (Nacionalinė taryba), ofs.lietuvoje@gmail.com (Sekretoriatas); www.ofs.lt; Facebook @ofs.lt 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (+370 671 73870; jogileteresa@yahoo.com) 
Nacionalinė viceministrė Nijolė Raudytė OFS (+370 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com) 
Nacionalinė ugdymo magistrė Kristina Petrutytė OFS (+370 652 83698; petrutyte@gmail.com) 
Nacionalinis sekretorius diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  
Nacionalinis ekonomas Romualdas Ulonas OFS (+370 608 87828; ulonas@gmail.com) 
CIOFS narė ir nacionalinė broliška vadovė Virginija Mickutė OFS (+370 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (+370 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (+370 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  
 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 150 (2026 m. gegužė) 

 

 
 

 

 
 

Gegužės 9 d. Kauno Šv. Jurgio Kankinio konvento refektoriuje (Papilio g. 9) 
vyks Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino XIV Nacionalinis ugdymo 
seminaras, skirtas Šv. Pranciškaus Asyžiečio Tranzito 800 metų jubiliejui.  

Seminaro tema: TESTAMENTAS – ŠV. PRANCIŠKAUS DVASINGUMO 
ATSPINDYS IR SANTRAUKA. 

Pagrindinis kalbėtojas – generalinis dvasinis asistentas br. kun. Stefan 
Acatrinei OFM Conv. Iš Rumunijos kilęs brolis Stefan yra teologijos daktaras ir 
pranciškoniškojo dvasingumo dėstytojas Seraphicum universitete Romoje. Nuo 
2022 m. tarnauja kaip OFS generalinis dvasinis asistentas. 

Seminare dalyvauti kviečiami visi Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
profesai, naujokai ir kandidatai, taip pat visi norintys Pranciškoniškosios 
šeimos nariai. Registracija į seminarą vyksta iki gegužės 5 d. Registracijos forma 

 

Seminaro programa: 
9.00–9.30 Seminaro dalyvių registracija 
10.00 Įvadas, šlovinimas ir I mokymas 
11.30 Kavos-arbatos pertrauka 
12.00 Valandų liturgijos dieninė ir II mokymas 
13.30 Pietūs ir brolystė 
15.00 Gailestingumo vainikėlis ir III mokymas 
17.00 Šv. Mišios su Valandų liturgijos Vakarine koplyčioje 
 

Seminaro dalyviams numatyti bendri pietūs, galima atsivežti skanėstų prie 
kavos. Prie seminaro išlaidų (maitinimo, svečio kelionės išlaidų) bus galima 
prisidėti laisva auka.  

Laukiame Jūsų atvykstant! Pax et bonum! 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 

Nacionalinė taryba 4 1 

https://us02web.zoom.us/j/83213509238?pwd=bkRnUjNSYTJQS1A3anBwRlRGQi91QT09
https://forms.gle/iHEuLuJjVzuEWrULA
https://forms.gle/4VCWpcLRHfRWykA66


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Tema: Pranciškoniškosios šeimos 
generalinių ministrų laiškas dėl  
Pasaulinės vargstančiųjų savaitės, minint 
šv. Pranciškaus Tranzito 800-ąsias metines 
 

Nacionalinėms Pranciškoniškosioms šeimoms 
visame pasaulyje 
 

Brangūs broliai ir seserys, 
Šv. Pranciškaus Asyžiečio Tranzito 800 metų jubiliejaus proga norime 

pasiūlyti iniciatyvą, skirtą vargstantiems ir visoms skurdo formoms. Mus 
įkvėpė 2026 m. lapkričio 9–15 d. Romoje organizuojama „Misija vargšams“, 
kuri sutaps su Pasauline vargstančiųjų diena. 

Sekdami Pranciškumi – kuris kaip piligrimas atvykęs į Romą prie 
apaštalo Petro kapo atidavė savo drabužius vargingiausiems ir visą dieną su 
džiaugsmu praleido tarp vargšų – norime liudyti, kad ir šiandien įmanoma 
suteikti balsą vargstantiesiems, jų klausytis, o ne tik apie juos kalbėti. 
Įmanoma kartu pranašiškai liudyti Bažnyčiai ir visuomenei, kad pirmiausia 
rinktis vargšus nėra pasirinkimo klausimas, bet pati mūsų pranciškoniškos 
charizmos ir krikščioniško gyvenimo esmė. 

Štai šeši pagrindiniai šios iniciatyvos aspektai, kuriais galite pasinaudoti 
kaip įkvėpimu, jei nuspręsite organizuoti „Vargstančiųjų savaitę“: 

1. Neturto link  
Tikslas – atkreipti dėmesį tiek į matomas, tiek į paslėptas skurdo formas, 

ugdant visuomenės ir institucijų sąmoningumą. Tai nėra renginių 
organizavimas, bet fizinis išėjimas į tas vietas, kur gyvena skurdas – dieną ir 
naktį, nuosekliai visos savaitės metu. 

2. Klausymasis: leiskime kalbėti vargšams 
Esminė laikysena yra klausymasis: ne „kalbėti apie vargšus“, bet iškelti 

juos į pirmą vietą, leidžiant jiems patiems pasakoti istorijas apie savo 
gyvenimą, savo svajones ir savo sunkumus. Šis klausymasis taps vertingu 
palikimu, kuris misijos pabaigoje galės būti perduotas šalies valdžiai ir 
Bažnyčiai kaip išgyventos patirties vaisius. 

3. Ugdymo matmuo 
Savaitės metu svarbu pasiūlyti ugdomąsias veiklas dalyviams. Galima 

gilintis į tokias temas: „Pranciškus ir raupsuotasis – susitikimo su vargšais 
modelis“,  „Širdies išmintis ir neturtinga širdis“, „Pranciškoniško buvimo ir 
miesto dialogas“, „Skurdo priežasčių analizė“, „Kaip pasipiktinimą paversti 
viltimi, sukuriant pranašišką ženklą“. Taip pat galima organizuoti apskritojo 
stalo diskusijas su visuomene ir institucijomis, studijų sesijas bei veiklas 
mokyklose, siekiant didinti jaunimo sąmoningumą apie skurdo problemą. 

 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

4. Malda kaip šios misijos širdis 
Dvasinis matmuo yra esminis. Galima įrengti nuolatinę maldos vietą, kur 

misijos dalyviai rinktųsi kasdienei maldai. Ir galbūt taip pat maldos tarnystę 
skirtingose vietose, kad būtų galima sujungti konkretų rūpestį žmonėmis su 
malda, gyvenant Evangelija visuomenės paribiuose 

5. Bendradarbiavimas su kitais – misijinis požiūris 
Norime ypatingai pabrėžti vieną šio pasiūlymo aspektą – būti atvirais 

bendradarbiauti. Misijos grupę turėtų sudaryti tiek pašvęstojo gyvenimo 
broliai ir seserys, tiek pasauliečiai pranciškonai, taip pat visi geros valios 
žmonės. Siūloma veikti ne vieniems kaip Pranciškoniškajai šeimai, kad ši 
Savaitė stiprintų ir skatintų bendradarbiavimą su kitomis savo aplinkoje 
esančiomis bažnytinėmis (katalikiškomis ir nekatalikiškomis) bei 
visuomeninėmis organizacijomis. Toks atvirumas bendradarbiauti būtų 
labai pranciškoniškas ženklas: galbūt tik mes galime tai išdrįsti! 

6. Pranašiškas ženklas misijos pabaigoje 
Misija baigiasi lapkričio 15-ąją, Pasaulinę vargstančiųjų dieną. Būtų labai 

prasminga rasti būdą pranašiškam viešam gestui – savitam kiekvienam 
kontekstui ir kylančiam iš savaitės klausymosi patirties – kad Bažnyčiai ir 
visuomenei būtų perduota tai, kas gimė iš susitikimo su vargšais. 

Tad su dideliu džiaugsmu kviečiame jus, kaip Pranciškoniškąją šeimą, 
2026 m. lapkričio 9–15 d. švęsti „Vargstančiųjų savaitę“ – kaip ženklą 
ištikimybės Evangelijai, šventojo Pranciškaus charizmai ir popiežiaus 
Pranciškaus kvietimui būti šalia tų, kuriuos pats Viešpats mums parodė kaip 
jo mylimus. Taip pat popiežiaus Leono XIV priminimui: „Vargšai Bažnyčiai 
nėra antraeilės svarbos dalykas, jie mūsų mylimi broliai ir seserys, nes savo 
gyvenimu, žodžiais ir išmintimi apčiuopiamai supažindina mus su Evangelijos 
tiesa“ (Popiežiaus Leono XIV Žinia 9-osios Pasaulinės vargstančiųjų dienos 
proga, 2025 m. lapkričio 16 d.). 

Nacionalinės Pranciškoniškosios šeimos, kurios priims ir įgyvendins šią 
iniciatyvą (viename ar keliuose miestuose, arba atokesnėse vietovėse), 
maloniai kviečiamos apie tai pranešti, kad galėtume popiežiui Leonui 
pateikti bendrą pasaulinį vaizdą. Parodęs didelį susidomėjimą iniciatyva 
Romoje, jis dar labiau džiaugsis jos sklaida visame pasaulyje. 

Broliškai jus visus sveikiname šv. Pranciškaus vardu! 
 

Generalinis ministras br. Massimo Fusarelli OFM 
Generalinis ministras br. Carlos Alberto Trovarelli OFM Conv 

Generalinis ministras br. Roberto Genuin OFM Cap 
Generalinis ministras br. Amando Trujillo Cano TOR 

Generalinis ministras Tibor Kauser OFS 
IFC-TOR prezidentė sesuo Daisy Kalamparamban 

 

Roma, 2026 m. balandžio 12 d. 
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